quidem etiam liberales scientiæ suas contemplationes, sed à quibus hæc, de qua hîc agitur, contemplatio multum distinguitur, cùm hæc sit verus actus Religionis, atque in modum Orationis ad DEUM, Cælestisque dirigatur, quam proinde aliqui sic definiunt: *Est liber, perspicax, & certus intuitus DEI ac rerum cælestium admirationem afferens, in amorem desinens, atque ex amore procedens.* Unde rectè colligit S. Thomas 2. 2. q. 180. a. 7. licet vita contemplativa principaliter in intellectu consistat, principium tamen in affectu habere, in quantum videlicet aliquis ex caritate ad DEI contemplationem incitatur, iterumque desinere in amorem, dum scilicet aliquis in visione rei amatae delectatur, & ista delectatio rei visæ amplius excitat amorem. Quam ob causam contemplatio DEI omni virtuti & studiosæ actioni præponitur, eò quòd in vera caritate omnium virtutum forma, & meritum origine terminetur; per quam terminationem etiam à Meditatione distinguitur, eò quòd Meditatio quærat duntaxat veritatem, Contemplatio verò in veritate reperta dulciter requiescat, & inhæreat. Unde meditatio est velut pes ambulans ad veritatem, Contemplatio autem velut oculus intuens eam. Meditatio videt DEUM velut in pictura, Contemplatio velut vivam pulchritudinem intuetur, atque adeò longè celerius & efficacius mentem à rebus creatis abstrahit, atque in DEUM per pretiosam æstimationem convertit. Porro duplex communiter, ab Ascetis Contemplatio assignatur, infusa scilicet, & acquisita, quarum illa à solo DEO ortum habet, ideòque non clariorem duntaxat intelligentiam rei contemplatæ tribuit, sed etiam ardentiorum amorem, majorèmq;

suavitatem in voluntate excitat, quàm acquiritur, pote quæ, sicut humano labore ac industria con- ratur, ita plerumque etiam non tam potenter & viter afficit, quemadmodum contemplatio infu-

III. Materia Contemplationis multiplex natur, quæ tamen ad sex ferè capita revocatur, 1. ad DEUM, ejusque attributa ac perfectiones, Christum, ejusque infinitas perfectiones, Vitam, sionem, ac Mortem. 3. Ad Patriam cœlestem, que Incolas, & gaudia, quæ ibidem reperiuntur. Ad Statum Ecclesiæ militantis, ejusque administrationem, ac protectionem. 5. Ad Mundum visibilem, omnèsque res creatas in eo contentas, tenus multitudine, magnitudine, & pulchritudine. Magnificentiam, Majestatem, Sapientiam, aliàsque tributa DEI manifestant. 6. Ad nos ipsos, quæ secundum supernaturalia, quàm naturalia dona & rationes spectatos. Ex quibus omnibus objectis cile patet, hanc viam non habere propriam Contemplationis materiam, sed omnibus reliquis visis communem, atque adeò in solo modo consideranda ferre, dum scilicet via purgativa reflexionem ad proprios defectus cum studio emendationis; illustrativa virtutum exercitium, Christi que imitatione Unitiva verò sapientiam ad Caritatis dulcedinem adducentem, ut loquitur S. Bonaventura de parv. in prædictorum objectorum consideratione inter-